
 

via dei maceri 2 
61029 urbino (pu) 
www.accademiadiurbino.it 
erasmus@accademiadiurbino.it 
T: +39 0722320287 
 
 

Urbino, 06.05.2024 

Prot. n.  1889/L4.a 

 
IL DIRETTORE 

 
- Visto il rilascio dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) da parte della 
Commissione Europea per il periodo 2021-27, presupposto per l’assegnazione dei 
finanziamenti europei (Ref. Ares 1527123 – 27/02/2021);  

- Visto il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio d’Europa 
dell’11 dicembre 2013 che istituisce Erasmus+ (il Programma dell’Unione Europea per 
l’Istituzione, la Formazione, la Gioventù e lo Sport);  

- Considerata la sottoscrizione della Convenzione per un Progetto mono beneficiario 
nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore - Attività KA1 - Mobilità 
per l'apprendimento individuale per l'a.a. 2023-24 tra l’Agenzia Nazionale Erasmus+ e 
l’Accademia di Belle Arti di Urbino (Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000123206); 

- Visto il bando Erasmus+ mobilità Staff a.a. 2023-24, rivolto a docenti e personale 
amministrativo, prot. n. 1427 del 05.04.2024; 

- Considerato che, alla scadenza di presentazione delle domande, risultano pervenute un 
numero ridotto di candidature rispetto ai finanziamenti assegnati a codesta istituzione per 
le mobilità dello Staff per docenza e per formazione nella lettera di attribuzione fondi azione 
chiave 1 (KA1) – Call 2023 – Progetto n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000123206 (prot. n. 
2358 del 07.07.2023); 

- Considerate le richieste di informazioni pervenute da parte dei docenti, in prossimità della 
scadenza del bando; 

- Considerato che l’attribuzione dei fondi comunitari per ciascun anno accademico dipende 
anche dal numero di mobilità realizzate negli anni precedenti; 
 

DISPONE 

http://www.accademiadiurbino.it/
mailto:erasmus@accademiadiurbino.it


 

via dei maceri 2 
61029 urbino (pu) 
www.accademiadiurbino.it 
erasmus@accademiadiurbino.it 
T: +39 0722320287 
 
 

 
la scadenza per la presentazione della domanda per la mobilità Staff per l’a.a. 2023-2024 è 
prorogata al 27 maggio 2024 (vedi Art. 3). 

Il presente decreto integra il bando Erasmus+ mobilità Staff a.a. 2023-24, prot. n. 1427 del 
05.04.2024. 
 
 

Il Direttore 
Prof. Luca Cesari 

Firmato in originale agli atti 

 

http://www.accademiadiurbino.it/
mailto:erasmus@accademiadiurbino.it

	IL DIRETTORE
	- Visto il rilascio dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) da parte della Commissione Europea per il periodo 2021-27, presupposto per l’assegnazione dei finanziamenti europei (Ref. Ares 1527123 – 27/02/2021);
	- Visto il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio d’Europa dell’11 dicembre 2013 che istituisce Erasmus+ (il Programma dell’Unione Europea per l’Istituzione, la Formazione, la Gioventù e lo Sport);
	- Considerata la sottoscrizione della Convenzione per un Progetto mono beneficiario nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore - Attività KA1 - Mobilità per l'apprendimento individuale per l'a.a. 2023-24 tra l’Agenzia Nazionale Er...
	- Visto il bando Erasmus+ mobilità Staff a.a. 2023-24, rivolto a docenti e personale amministrativo, prot. n. 1427 del 05.04.2024;
	- Considerato che l’attribuzione dei fondi comunitari per ciascun anno accademico dipende anche dal numero di mobilità realizzate negli anni precedenti;
	DISPONE
	la scadenza per la presentazione della domanda per la mobilità Staff per l’a.a. 2023-2024 è prorogata al 27 maggio 2024 (vedi Art. 3).
	Il presente decreto integra il bando Erasmus+ mobilità Staff a.a. 2023-24, prot. n. 1427 del 05.04.2024.
	Il Direttore
	Prof. Luca Cesari
	Firmato in originale agli atti

		2024-05-06T15:26:35+0200
	ALLEMANDI ALESSANDRO




